
 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO Č. 1623100224 NA AKCI „PODZEMNÍ KONTEJNERY NA SEPAROVANÝ 
ODPAD NA UL. JABLOŇOVÁ V BRNĚ MEDLÁNKÁCH“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

mezi těmito smluvními stranami 

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky 

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno 

zastoupená: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky 

doručovací adresa: 
Statutární město Brno, Městská část Brno-Medlánky, Hudcova 
239/7, 621 00, Brno 

kontaktní osoba: 
JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat 
ve věcech smluvních) 

kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

Miroslav Svoboda, referent administrace veřejných zakázek ÚMČ 
Brno-Medlánky, tel. +420 601 214 496 / + 420 538 706 258 

IČ: 44992785 

DIČ:  CZ44992785 

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody 

Č. účtu: 18628621/0100 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: BauSystem CZ s.r.o. 

se sídlem: Rybkova 948/23, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupená: Vladimír Pecháček, jednatel 

IČ: 05060770 

DIČ:  CZ05060770 

bankovní spojení: ČSOB Banka 

Č. účtu: 274572065/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají tento dodatek: 

 

I. Předmět smlouvy a účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.12.2023 smlouvu o dílo č. 1623100224, jejímž předmětem je 
závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele a objednateli předat na svůj náklad a nebezpečí 
dílo „Podzemní kontejnery na separovaný odpad na ul. Jabloňová v Brně Medlánkách“. (dále 



 

2 

také jen jako „smlouva o dílo“), a to za cenu celkem ve znění 978.941,00Kč bez DPH,  
1.184.519,00 Kč s DPH. 

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu zhotovování díla vznikla potřeba upravit rozsah díla, 
uzavírají smluvní strany tento dodatek. Tímto dodatkem se mění rozsah prací a cena za dílo. 
Tato potřeba vznikla na straně objednatele. 

3. Seznam konkrétních víceprací a cena za tyto vícepráce je součástí změnového listu, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. Cena za vícepráce je 45.765,00 Kč bez DPH a 55.376,00 
Kč s DPH. 

 

II. Předmět dodatku  

1. Tímto dodatkem se mění čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo tak, že nově zní: 

Cena za dílo: 

Cena celkem bez 
DPH 

Sazba DPH v % DPH celkem Cena celkem s DPH 

1 024 706,00 Kč 21 % 215 189,00 Kč 1 239 895,00 Kč 
 

 

III. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tento dodatek platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní 
vyhotovit autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi 
smlouvy ve formátu .pdf s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a 
dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy 
současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření 
nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné 
ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, 
nejsou v hrubém nepoměru. 

 

 

  



3

Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 39, konané dne
19.02.2024 pod číslem usnesení č. 22/39.

JUDr. Michal Marek
starosta MČ Brno-Medlánky

(za objednatele)

Vladimír Pecháček
jednatel

(za zhotovitele)



SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet R440/06/3 Podzemní kontejnery na separovanýJKSO
Objekt Název objektu SKP
PK 01 Podzemní kontejnery Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
R440/06/3 Brno - Jabloňová - podzemní kontejnery Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo R440/06/3
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 44 238 Vedlejší náklady 44

Z PSV celkem 0 Zařízení stavby,provoz a likvidace 442

R M práce celkem 0 Zábory,ochrana úzamí prací,poplatky 221

N M dodávky celkem 0 Inženýrská a koordinační činnost 88

ZRN celkem 44 238 autorská činnost 111

Ostatní náklady 44

HZS 0 Dokumentace zkutečného provedení 177

ZRN+HZS 44 238 Ostatní náklady neuvedené 398

45 765 Vedlejší a ostatní náklady celkem 1 526
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno :

Datum : Datum :

Podpis : Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %
DPH 21,0 %
Základ pro DPH 0,0 %
DPH 0,0 %

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0
MČ Medlánky

ZRN+ost.náklady+HZS

45 765 Kč
9 611 Kč

0 Kč
0 Kč

55 376 Kč

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana



R440/06/3 Brno - Jabloňová - podzemní kontejnery Rozpočet : R440/06/3
PK 01 Podzemní kontejnery

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
1 Zemní práce 8 947 0 0 0 0
3 Svislé a kompletní konstrukce 7 508 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikaci 21 383 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 6 401 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 44 238 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Vedlejší náklady 0,1 44 238 44
Zařízení stavby,provoz a likvidace 1,0 44 238 442
Zábory,ochrana úzamí prací,poplatky 0,5 44 238 221
Inženýrská  a koordinační činnost 0,2 44 238 88
autorská činnost 0,3 44 238 111
Ostatní náklady 0,1 44 238 44
Dokumentace zkutečného provedení 0,4 44 238 177
Geodetické práce-náklady na geodet.práce 0,6 44 238 265
Mimostaveništní doprava 0,3 44 238 133

CELKEM VRN

Stavba :
Objekt : Podzemní kontejnery na separovaný odp

1 526

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



R440/06/3 Brno - Jabloňová - podzemní kontejnery Rozpočet: R440/06/3
PK 01 Podzemní kontejnery

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 Zemní práce
1 139 60-1102.R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3  m3 4,95 1 527,00 7 558,65

Výkop pro základ opěrné zdi ze ztraceného bednění: 1,75

7,28*0,3*0,8

Výkop v místě kabelů V.O.: 8,88*1,8*0,2 3,20

2 162201101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 20 m m3 1,75 159,50 279,13

1,75 1,75

3 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m odvoz 
přebytečné zeminy na skládku m3 1,75 280,50 490,88

4 171204111R00 Ulozeni výkopku vč poplatku na skládku m3 1,75 627,00 1 097,25

Celkem za 1 Zemní práce 9 425,90
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce

5 311112125RT2 Stěna z tvárnic ztraceného bednění, tl. 25 cm zalití tvárnic 
betonem C 16/20 vč vložené oceli m2 5,46 1 375,00 7 507,50

Vybudování opěrné zídky na zadní straně kontejnerů: 5,46

7,28*0,75

Celkem za 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 507,50
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci

6 917 76-2111.RT5 Osazení ležatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do 
lože z betonu C 12/15, včetně obrubníku ABO 10 100/10/25  

m 16,00 602,00 9 632,00
Doplnění položky dle PD chybějící v původním rozpočtu 
stavby 9,00

Doplnění 2. řady obrubníku 7,00

7 918101111R00 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z B 12,5 m3 1,20 4 042,50 4 851,00

16*0,25*0,3 1,20

8 Zhotovení vodorovného dopravního značení, žlutá klikatá 
čára, vč. vyřízení stanovení sada 1,00 6 900,00 6 900,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 21 383,00
Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

9 273313611R00 Beton základových desek prostý C 16/20 (B 20) m3 1,75 3 657,50 6 400,63

Základ pro opěrnou zídku: 7,28*0,3*0,8 1,75

Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 6 400,63

Součet za vícepráce 44 717,03

Díl: 1 Zemní práce
11 122201102R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 1000 m3 strojně m3 3,20 149,60 -478,72

ruční výkop v místě kabelů V.O.: 8,88*1,8*0,2 3,20

Celkem za 1 Zemní práce -478,72

Součet za méněpráce -478,72

Součet za vícepráce a méněpráce 44 238,31

Celkem za vícepráce a méněpráce vč. VRN 45 764,53

Méněpráce

Rozdílový rozpočet

Stavba :
Objekt : Podzemní kontejnery na separovaný odpad

Vícepráce

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3


